
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE SETEMBRO DE 2017 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Espécie: Décimo Termo Aditivo. Ref. ao Contrato de no - 

52/2015. 

Objeto: prorrogação por mais 90 (noventa) dias, contados do 

termino do prazo de vigência do décimo termo aditivo datado de 

06/09/2017 e com termino de vigência em 05/12/2017, 

celebrado inicialmente entre as partes objetivando a executar 

serviços de Pavimentação e Drenagem em diversas ruas deste 

Município. Contratante: Prefeitura Municipal de Arara – José 

Ailton Pereira da Silva - Prefeito. Contratado: Construtora 

EdfficarLtda - ME - CNPJ: 17.440.965/0001-06 - Edvaldo 

Laurentino Grangeiro. Justificativa: Devido à demora no repasse 

de recursos financeiros por parte do órgão federal financiador, e 

a execução dos serviços estão bem adiantados, como também 

a adequação de planilhas para a aprovação e execução da obra, 

conforme Justificativa Técnica do Engenheiro Fiscalizado da 

Obra. Regimento: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Data Termo Aditivo: 06/09/2017. 

Fim da nova vigência do contrato com 10º Termo Aditivo: 

05/12/2017. 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

